
I.P.4627/2014 
DET. DIRIG. N. 4102  del 29/12/2014  

 
  
 
 
 

SERVIZIO DIREZIONE GENERALE   
 

 
DETERMINAZIONE N. 4102/2014    del 29/12/2014       CR 00038   

 
Tipologia: 003 - Impegni di spesa  

 
 

Oggetto: Convenzione con l’Istituto Storico Grossetano della Resistenza e dell'Età 
Contemporanea - I.S.G.R.E.C. -  programma 2014 – 2015 - impegno di spesa.   
 
 
ATTO CHE IMPEGNA LA SPESA   

 
 

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA   
 
 

==========================================================================  
 
 

Da comunicare al settore personale (articolo 1.127 L. n° 662/96)   
 
 

Da comunicare al settore personale (articolo 53.8 D .lgs. n° 165/2001)   
 
 

Altro   
 
 

Adempimenti effettuati contemporaneamente alla pubblicazione (sigla) 
 

==========================================================================  
 

la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio informatico dell’Ente  
in data  23/01/2014 per dieci giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
P   PROVINCIA DI GROSSETO 

 



I.P.4627/2014 
DET. DIRIG. N. 4102  del 29/12/2014 

2 

 
DIREZIONE GENERALE 

 
Servizio Direzione Generale 

 
La Responsabile 

 
 
Richiamata la nota del Direttore Generale prot. n. 179491 del 20/10/2014, con la quale è stato prorogato alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile del “Servizio Direzione Generale”; 
 
Richiamata la delibera di C.P. n. 28/2014 di approvazione del Bilancio 2014; 

 
Richiamata la deliberazione di G.P. n. 41/2014 di approvazione del PEG 2014; 

 
Considerato che questa Amministrazione ha sostenuto negli anni l’attività svolta dell’Istituto Storico Grossetano 
della Resistenza e dell’Età contemporanea di Grosseto, I.S.G.R.E.C., in considerazione delle  finalità di 
conservazione e valorizzazione scientifica di materiali archivistici e bibliotecari relativi alla storia contemporanea 
che ha, tra i suoi compiti, la ricerca e la divulgazione storica nell’ambito della contemporaneistica, svolge, inoltre, 
attività didattica in collaborazione con istituzioni scolastiche;  
 
Considerato che per dare continuità alle attività svolte dall’I.S.G.R.E.C., si ritiene opportuno rinnovare la 
collaborazione anche per l’annualità 2014/2015 in attesa del riordino delle funzioni della Provincia e che a tale 
scopo viene rinnovata l’allegata convenzione ;   
 
Preso atto della proposta di Programma per l’anno 2014  - 2015, presentata dall’ISGREC agli atti dell’Ufficio; 
 
Dato atto che la suddetta convenzione prevede, all’art. 3, per le attività da realizzare nell’anno 2014/2015,   la 
corresponsione in favore dell’IGREC di €.20.000,00 con le modalità di cui al successivo art. 5;  
 
Ritenuto di dover impegnare sul Bilancio 2014 al Capitolo  11090501 - progetto 15044 avente ad oggetto:  “Studio, 
Ricerca, Documentazione e Realizzazione iniziative sulla Memoria Storica” – la somma complessiva pari  a 
€.20.000,00; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi e per i presupposti di cui al preambolo del presente atto che qui si richiamano ad ogni effetto: 
 
Di approvare l’allegata convenzione; 
 
Di impegnare, per lo svolgimento delle attività di cui al punto 4 della convenzione la somma di € 20.000,00, al 
Capitolo 11090501  s/c 52002 del Bilancio 2014, inerente il Progetto 15044; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Inter-Area “Politiche finanziarie e patrimoniali” per gli 
adempimenti di competenza; 
 
Di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e, ai sensi dell’art.23, 
d.lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 
  
 
 
                                                                                                               La Responsabile 
                                                                                                           Dr.ssa Donatella Bigozzi 
 
 

 
 
 
 



I.P.4627/2014 
DET. DIRIG. N. 4102  del 29/12/2014 

3 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE   
 

 
Impegno di spesa annotato alla registrazione contabile n° 1740 del bilancio 2014 
 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 151.4 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  si appone il 
visto favorevole, attestante la copertura finanziaria, sulla regolarità contabile  della presente 
determinazione che, pertanto, diventa esecutiva  

 
 

Grosseto,  31/12/2014 
 
 
 

 

                                                                                                             
Il Dirigente dell’Inter-Area 

                                                                                 “Bilancio e servizi finanziari” 
                                                                                         Dr.ssa Laura Pippi 

 
 

 
 


